PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
Coordenadoria de Convênios e Contratos

COORDENADORIA

DE CONVENIOS
E CONTRATOS
DA SECRETARIA
DE ADMINISTRAÇÃO

CONTRATO N° 043/2025/TJPA, QUE ENTRE SI

CELEBRAM O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO

ESTADO DO PARÁ E A EMPRESA NP

TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA,

PARA FORNECIMENTO DE 05 (CINCO)

LICENÇAS DE ACESSO À FERRAMENTA DE

PESQUISA E COMPARAÇÃO DE PREÇOS,

DISPONIBILIZADO POR MEIO DE SISTEMA

ELETRÔNICO INTEGRADO.

O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, órgão do Poder Judiciário, com sede na

Avenida Almirante Barroso. nº 3089, bairro do Souza, na cidade de Belém, Estado do Pará, CEР

66.613-710, inscrito no CNPJ n° 04.567.897/0001-90, neste ato representado, por força da

delegação de competência conferida pela Portaria nº 823/2023-GP, de 24 de fevereiro de 2023,

pelo Secretário de Administração, Senhor MAURÍCIO CRISPINO GOMES, brasileiro, domiciliado

em Belém, capital do Estado do Pará, matrícula funcional n° 70149, designado por meio da Portaria

n° 717/2025-GP, de 3 de fevereiro de 2025, publicada no Diário da Justiça em 4 de fevereiro de

2025, doravante denominado CONTRATANTE, e, de outro lado, doravante denominada

CONTRATADA, a empresa NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA, inscrita no

CNPJ/MF sob o n° 07.797.967/0001-95, com sede na Rua Izabela Redentora, nº 2356, Edifício

Loewen, Bairro Centro, São José dos Pinhais - Paraná, CEP 83.005-010, Tel./Fax: (041) 3778-

1700, e-mail: contato@bancodeprecos.com.br, neste ato representada por RUDIMAR BARBOSA

DOS REIS, domiciliado no Município de Curitiba, capital do Estado do Paraná, conforme atos

constitutivos da empresa apresentados nos autos, resolvem celebrar, perante as testemunhas que

subscrevem, o presente CONTRATO, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

TJPA-PRO-2025/00256
HSA

1

Assinado com senha por SIDALIA DO AMARAL FERREIRA, MAURICIO CRISPINO GOMES e LENNE CHAVES PINTO DА
SILVA TORRES.

Use 4323223.30782616-849 - para a consulta à autenticidade em

https://apps.tjpa.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4323223.30782616-849
Documento gerado por SIDALIA DO ÁMARAL FERREIRA *Data e hora: 22/04/2025 15:15

T
J
P
A
P
R
O
2
0
2
5
0
0
2
5
6
V
0
2

SIGA-DOC

(279
uça d

o  Estas

diário oficial Nº 36.202  119Quinta-feira, 17 DE ABRIL DE 2025

Moreira, Mat. funcional nº 5948255/3, coordenadora de Planejamento
das Politicas Públicas para o turismo. obj. Workshop do cadastUr, com
visitas técnicas aos prestadores dos serviços turísticos, visando a coP30.
destiNo: Município de Magalhães barata/Pa. PerÍodo: 22/04/2025 a
26/04/2025. valor UNitário: r$ 247,07 (duzentos e quarenta e sete
reais e sete centavos). valor total: r$ 1.111,82 (mil cento e onze reais
e oitenta e dois centavos). ordeNadora: tiMara de soUza MiraNda

Protocolo: 1188919

.

.

féRiAS
.

PoRtARiA Nº 123/ GEPS/SEtuR DE 16 DE ABRiL DE 2025
férias. coNsideraNdo a programação de férias desta setUr para ano
de 2025; resolve: conceder férias regulamentares aos servidores con-
forme abaixo descrito:

NoME MAtRicuLA cARGo ExERcÍcio PERÍoDo DE féRiAS

alessandra Pamplona de
azevedo 54197305/3 diretora 2023/2024 15/05/2025 a 03/06/2025

alessandra almeida de almeida 5905783/2 coordenadora 2024/2025 16/05/2025 a 30/05/2025

bianca lima bacelar Marinho 5972386/1 secretária 2023/2024 02/05/2025 a16/05/2025

carlos augusto Nery da costa 54188378/1 coordenador 2024/2025 12/05/2025 a 26/05/2025

carlos eduardo buchele
gorresen 5948344/1 diretor 2024/2025 05/05/2025 a19/05/2025

darlan rithelli da silva santos 5970102/1 gerente 2024/2025 05/05/2025 a 03/06/2025

dina isaac benoliel 2013622/1 assistente de ges-
tão em turismo 2024/2024 26/05/2025 a 04/06/2025

emílio dias ramos júnior 5970269/1 gerente 2024/2025 02/05/2025 a 31/05/2025

Mirian de jesus de castro
Miralha 5752108/5 gerente 2024/2025 05/05/2025 a 03/06/2025

rafaela suellem de souza
sanches 5960862/1 gerente 2023/2024 29/05/2025 a 27/06/2025

rosana barbosa da silva 20842/1 assistente admi-
nistrativa 2023/2024 05/05/2025 a 03/06/2025

vinícius costa da fonseca 5973971/1 gerente 2024/2025 26/05/2025 a 24/06/2025

viviana costa fernandez 5567190/5 secretária 2024/2025 02/05/2025 a 31/05/2025

ordeNadora: tiMara de soUza MiraNda
Protocolo: 1188984

t.
.

toRNAR SEM EfEito
.

PoRtARiA Nº 205/GEPS/SEtuR DE 16 DE ABRiL DE 2025
toRNAR SEM EfEito. RESoLvE: toRNAR SEM EfEito a PoRtARiA
Nº 156/2025 de DiÁRiA, publicada no doe nº 36.187, de 04/04/2025.
ordeNadora: tiMara de soUza MiraNda

Protocolo: 1189106
PoRtARiA Nº 204/GEPS/SEtuR DE 16 DE ABRiL DE 2025
toRNAR SEM EfEito. RESoLvE: toRNAR SEM EfEito a PoRtARiA
Nº 175/2025 de DiÁRiA, publicada no doe nº 36.192, de 09/04/2025.
ordeNadora: tiMara de soUza MiraNda

Protocolo: 1189073

.

.

DEfENSoRiA PúBLicA
.

.

.

PoRtARiA
.

PoRtARiA Nº 362/2025-GGP/DPG, DE 15 DE ABRiL DE 2025.
a sUbdefeNsora Pública-geral iNstitUcioNal do estado do
Pará, no uso das atribuições que lhe confere o art. 9º, §2º, iv, da
lei complementar nº 054, de 07 de fevereiro de 2006 e no uso das
atribuições delegadas pelo art. 4º, vii, da Portaria nº 36/2024, de 19
de julho de 2024; considerando o Processo administrativo eletrônico nº
2025/2431937, resolve:
conceder 02 (dois) dias de folga à servidora Pública jUliaNa de jesUs
QUeiroz PicaNÇo, id. funcional nº 54191702/3, em decorrência da rea-
lização de plantão, para serem usufruídos nos dias 15 e 16/04/2025.
lUciaNa saNtos filizzola briNgel
subdefensora Pública-geral institucional do estado do Pará

Protocolo: 1188583

..

JuDiciÁRio
.

.

.

tRiBuNAL DE JuStiçA
Do EStADo Do PARÁ

.

.

.

coNtRAto
.

ExtRAto Do coNtRAto 043/2025/tJPA
PRocESSo ADMiNiStRAtivo Nº tJPA-PRo-2025/00256.
coNtrataNte: tribUNal de jUstiÇa do estado do Pará, cNPj nº
04.567.897/0001-90.
coNtratado: eMPresa NP tecNologia e gestÃo de dados ltda,
cNPj/Mf nº 07.797.967/0001-95.
origeM: inexigibilidade de licitação nº 011/tjPa/2025.
objeto: contratação de 05(cinco) licenças, com mais 04(quatro) corte-
sias, de acesso ao serviço de pesquisa e comparação de preços praticados
pela administração pública, disponibilizado por meio de sistema eletrônico
integrado, com acesso via internet mediante login e senha de uso exclu-
sivo e simultâneo. a solução será fornecida na modalidade periódica, com
vigência de 12 (doze) meses, a fim de atender às necessidades do Tribunal
de justiça do estado do Pará, conforme as condições, quantidades e espe-
cificações técnicas descritas no termo de referência.
vigêNcia: 23/04/2025 à 23/04/2026.
valor global do coNtrato: r$ 61.500,00 (sessenta e um mil e qui-
nhentos reais).
dotaÇÃo orÇaMeNtária: as despesas decorrentes desta contração es-
tão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento
do tribunal de justiça do estado do Pará, para o exercício de 2025, na
classificação: Gestão/Unidade: 227 – Divisão de Compras / Departamen-
to de Patrimônios e serviços / secretaria de administração. - fonte de
recursos: 1759 – recursos Próprios frj e frc - Programa de trabalho:
04.102.02.122.1421.8195 – operacionalização das ações administrativas
do Poder judiciário – apoio indireto à atividade judicante - elemento de
despesa: 3.3.90.39.11.00.00.00 – locaÇÃo de softWares - exercício
financeiro (ano atual): 2025.
data da assiNatUra: 14/04/2025.
foro: belém/Pa.
eQUiPe de gestÃo de fiscalizaÇÃo: gestor - rennan rodrigues san-
tos, matrícula: 67350; fiscal técnico – afonso teixeira Noura Neto, ma-
trícula: 63363; fiscal técnico substituto – bruna ferreira saldanha rolim,
matrícula: 64971.
resPoNsável Pela assiNatUra: Maurício crispino gomes – secretário
de administração.
ordeNador resPosável: Miguel lucivaldo alves santos – secretário de
Planejamento e finanças.

Protocolo: 1188843

.

.

tRiBuNAiS DE coNtAS
.

.

.

tRiBuNAL DE coNtAS
Do EStADo Do PARÁ

.

.

.

PoRtARiA
.

PoRtARiA Nº 43.851, DE 15 DE ABRiL DE 2025.
a secretária de gestão de Pessoas do tribunal de contas do estado do Pará,
no uso de suas atribuições, estabelecidas pela Portaria nº 43.320/2025, e,
coNsideraNdo o que dispõe o artigo 15, inciso i, da lei nº 8.037, de 05-
09-2014, publicada no Diário Oficial do Estado nº 32.722, de 08-09-2014;
coNsideraNdo o disposto nos artigos 8, 11 e 12, da resolução nº
18.768/2015;
coNsideraNdo o Parecer nº 29/2025, da comissão Permanente de ava-
liação e desempenho, anexo ao expediente eletrônico 008945/2025,
r e s o l v e:
HoMologar o resultado da avaliação de desempenho para a Progressão
funcional Horizontal por antiguidade, conforme tabela abaixo, elaborada
pela secretaria de gestão de Pessoas: